
 

 

UCHWAŁA NR XIV/148/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie:  zmiany uchwały nr XII/61/2011 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 maja 2011 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Żłobka Miejskiego "Maciuś" w Swarzędzu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 338 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XII/61/2011 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 maja 2011r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego "Maciuś" w Swarzędzu § 11 otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

"1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie gminy Swarzędz. 

2. Do Żłobka mogą uczęszczać dzieci, o których mowa w § 3 ust. 2. 

3. Rekrutacja do Żłobka odbywa się każdego roku, na kolejny rok pracy rozpoczynający się we wrześniu 

danego roku, na podstawie zarządzenia dyrektora Żłobka. 

4. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka jest większa niż liczba miejsc, o przyjęciu do 

Żłobka decydują kryteria przyjęcia. W pierwszej kolejności brane są pod uwagę następujące kryteria: 

1) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci), 

2) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, 

3) dzieci matki lub ojca samotnie wychowującego dziecko w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), 

4) dzieci matki lub ojca, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności  

bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych 

przepisów, 

5) umieszczenie w rodzinie zastępczej. 

5. Ustala się następujące kryteria dodatkowe uwzględniane w postępowaniu rekrutacyjnym: 

1) rodzeństwo dzieci już uczęszczających do Żłobka, 

2) dziecko obojga rodziców pracujących. 

6. Rekrutację dzieci do Żłobka przeprowadza dyrektor przy pomocy komisji rekrutacyjnej. 

7. Dzieci uczęszczające już do Żłobka przyjmuje się na kolejny rok automatycznie na podstawie pisemnej 

deklaracji rodziców, opiekunów prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad 

dzieckiem, o kontynuowaniu pobytu w Żłobku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2569



8. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka z powodu braku wolnych miejsc umieszczone są na liście oczekujących. 

W momencie zwolnienia się miejsca w Żłobku, dyrektor kontaktuje się z rodzicami, opiekunami prawnymi lub 

innymi osobami, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, kolejno z listy oczekujących. 

9. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy z rodzicami, opiekunami prawnymi lub 

innymi osobami, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, po zakończeniu rekrutacji 

w wyznaczonym terminie, nie dłuższym niż do końca maja danego roku. Niezawarcie umowy w tym terminie 

skutkuje skreśleniem dziecka z listy dzieci przyjętych do Żłobka. 

10. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku powyżej 2 miesięcy dyrektor Żłobka może przyjąć na 

miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko z listy oczekujących, o której mowa w ust. 8, na 

podstawie umowy z jego rodzicami, opiekunami prawnymi lub innymi osobami, którym sąd powierzył 

sprawowanie opieki nad dzieckiem". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2569


		2025-03-20T11:35:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




